Eccc Dominicas divinasque voces, quæ diversas
 rerum essentias, seu substantias animatorum ani-
 maque carentium, volatiliū, et aquatiliū, et rep-
 tilium theologice appellant diversa genera sive
 naturas: nequaquam personas diversas, juxta Ari-
 stotelis aut Homeri disciplinam. Nimirum docuit
 nos omnium rerum conditor, aliud esse genus
 (sive naturam) reptilium, **56** aliud bestiarum,
 aliud genus hominum, aliud dæmonum. Sicut
 et Christus de illis testatur: « Genus hoc (dæ-
 moniorum) non exit nisi in oratione et jeju-
 nio ⁶². » Hinc et Paulus, cum Atheniensibus
 philosophis demonstraret nos et Christum sec-
 undum carnem ejusdem substantiæ esse, dixit:
 « Ipsius enim et genus sumus ⁶³. » At forte Seve-
 rus tam Moysen, quam Paulum repudians, abnue-
 rat naturam appellari genus. Sed refut. at illum per nos
 Dei frater Jacobus in Catholica sua Epistola; qui,
 ut Dei frater, Deo consona et consentanea loquitur.
 Nam quæ Deus ore Moysis appellavit genera, ea
 nominat Jacobus naturas: « Omnis, inquam, natu-
 ra bestiarum et volucrum et serpentium, et aqua-

⁵⁹ Gen. 1, 11. ⁶⁰ ibid. 20, 21. ⁶¹ ibid. 24, 25. ⁶² Marc. 13, 28. ⁶³ Act. xvii, 28.

tici, linguam abstinuit; sed omnes pariter repudiavit rejecitque quando asseruit: **52** « Usque ad Nestorium duas in Christo naturas a sanctis Patribus prædicatas esse; post Nestorium verò Christum in unam naturam conflatum fuisse. » Et antiquorum Patrum dicta, quæ antea duas in Christo naturas affirmarunt, jam blasphemias annumerari debere. Quo fit, ut lunaticus Severus lunæ vicissitudini et variationi Christum subjiciat, jam luce destitutum, jam luce plenissimum sibi imaginans; modo duabus naturis, modo una constantem, mutatum et transformatum instar leporum (ut aliquid quasi blasphemias assimilare eloquar); vero variatum more prægnantium mulierum, quæ nunc tum una dumtaxat præditæ sunt.

Cæterum non abs re existimo redarguere improbitatem et mentiendi libidinem Severi orchestra illius decem cornibus instructæ exarchi, et ostendere etiam ante Nestorium existisse divisionis illius auctores et hæresiarchas, qui Christum in duos dividerent, nudumque hominem assererent, quorum origo et caput est Artemon, ut cognoscere licet ex Ecclesiastica historia Eusebii Pamphili, qui ante Nicænam synodum floruit. Post Artemonem exorti sunt, temporibus Arianorum, Paulus Samosatensis, Diodorus, et Theodorus Antiochenus, utriusque Gregorii, et Athanasii, et Basilii æquales, qui Christum improbe in duos partiebantur; a quibus infinita de divisione dogmata Nestorius hausit, ut testantur sanctus Proclus, et beatus Cyrillus.